
1 

 

UCHWAŁA Nr Wa.463.2020 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 

z dnia 04 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie: 1. opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Sulejówek projekcie  

 Uchwały Budżetowej na 2021 rok  

2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Miasta 
Sulejówek na 2021 rok 

 
Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 

2137 t.j.) oraz art. 238 i 246 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) - Skład Orzekający Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodniczący:  - Kamil Michalak 

Członkowie:   - Agnieszka Szewc 

- Agata Pączkowska 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Pozytywnie opiniuje przedłożony przez Burmistrza Miasta Sulejówek projekt uchwały 

budżetowej na 2021 rok. 

§ 2 

Pozytywnie opiniuje możliwość sfinansowania zaplanowanego deficytu budżetu Miasta 
Sulejówek przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2021 rok. 

§ 3 

Opinię, o której mowa w  § 1 niniejszej uchwały stosownie do postanowień art. 238 ust. 
3 ustawy o finansach publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi 
stanowiącemu. 

§ 4 

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, stosownie do art. 246 ust. 2 cyt. ustawy o finansach 
publicznych, tj. na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 
do informacji publicznej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1429 z późn. zm.). 

 § 5 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej   
w Warszawie w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
 



2 

 

Uzasadnienie 

Projekt uchwały budżetowej Miasta Sulejówek na 2021 rok wraz z uzasadnieniem 

przedłożony został Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie w dniu 12 listopada 

2020 roku, a więc w terminie określonym art. 238 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy 

i oceny ww. dokumentu pod kątem jego kompletności, a także zgodności 

z obowiązującymi przepisami prawa, w tym z art. 211-222 u.f.p. i z uchwałą Rady 

Miejskiej w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

W efekcie powyższego ustalił on, co następuje: 

I. Opracowany przez Burmistrza projekt uchwały budżetowej na 2021 rok spełnia 

wymogi wynikające z obowiązujących przepisów, a także jest kompletny i wzajemnie 

spójny.  

W opiniowanym dokumencie planuje się: 

a) dochody ogółem w wysokości         135.487.023,21 zł, z tego: 

      - dochody bieżące w kwocie         116.287.904,00 zł 

      - dochody majątkowe w kwocie                    19.199.119,21 zł, w tym: 

     - z tytułu sprzedaży nieruchomości (§ 077)                 6.392.134,00 zł; 

b) wydatki ogółem w wysokości           138.253.473,21 zł, z tego 

          - wydatki bieżące w kwocie         115.692.818,75 zł 

                           - wydatki majątkowe w kwocie           22.560.654,46 zł. 

      Z powyższych ustaleń wynika, że planowane wydatki bieżące nie przekraczają 

zaplanowanych dochodów bieżących. Oznacza to spełnienie wymogu wynikającego 

z art. 242 ustawy o finansach publicznych. 

     c) przychody budżetu na poziomie 7.542.923,80 zł, pochodzące z planowanych do 

zaciągnięcia kredytów w kwocie 4.776.473,80 zł oraz niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

2.766.450,00 zł. 

d)  rozchody budżetu w wysokości 4.776.473,80 zł. 

W świetle przedłożonej Wieloletniej Prognozy Finansowej zadłużenie Miasta 

Sulejówek na koniec 2021 roku wyniesie 52.754.688,00 zł, co stanowi 38,94% 

planowanych na ten rok dochodów. 

 W opiniowanym okresie jednostka planuje zaciągnięcie nowego długu w kwocie  

4.776.473,80 zł. 

II. W projekcie uchwały budżetowej Miasta na 2021 rok zaplanowano deficyt budżetu 

w kwocie 2.766.450,00 zł, który w całości zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 



3 

 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

Zaplanowane źródło finansowania powyższego deficytu jest zgodne z art. 217 ust. 2 pkt 

8 ustawy o finansach publicznych. 

Reasumując w ocenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie przedłożony do zaopiniowania projekt uchwały budżetowej Miasta 

Sulejówek jest dokumentem kompletnym i może stanowić podstawę do dalszych prac 

nad uchwalaniem budżetu Miasta Sulejówek na 2021 rok.  

W związku z tym Skład Orzekający postanowił, jak w sentencji. 

  


